
 

 
 

 

 

 

 
 

Nie bójcie się! 

Szukacie Jezusa z Nazaretu, 

ukrzyżowanego; 

powstał, nie ma Go tu. 

Oto miejsce, gdzie Go złożyli 

(MK 16,6) 

 
Nadeszły Święta Wielkanocne, szczególny okres w roku liturgicznym Kościoła, kiedy Pan 

nasz Jezus Chrystus mocą Swojego Bóstwa staje się Zwycięzcą śmierci, piekła i szatana. 

Niech czas Zmartwychwstania Pańskiego będzie dla nas wszystkich okazją do przemiany 

ludzkich serc, aby napełniły się one Wiarą, Nadzieją i Miłością. 

Błogosławionych Świąt Wielkiej Nocy oraz dostąpienia wszelkich potrzebnych łask 

przygotowanych przez Chrystusa Zmartwychwstałego, a także sił duchowych, niezbędnych w 

dawaniu na co dzień świadectwa o NIM 

Życzy  Ks. Sławomir Skoblik 

 

Umiłowani w Panu, Siostry i Bracia! 

 

Chrystus zmartwychwstał, prawdziwie zmartwychwstał! Alleluja! 

 

Niech te słowa nie będą jedynie tradycyjnym wielkanocnym zawołaniem, lecz staną się dla 

nas początkiem głębokiej refleksji nad zwycięstwem Chrystusa nad grzechem i śmiercią. 

Choć to zwycięstwo już się dokonało, to jednak wciąż możemy doświadczać jego skutków w 

naszym codziennym życiu. Dzieje się to zawsze wtedy, gdy kierujemy się miłością, której 

Jezus Chrystus nauczył nas swoimi słowami i czynami. 

Potrzebujemy „Alleluja!”, które dotrze do głębi naszych serc zatroskanych o przyszłość 

naszych rodzin, naszej ziemskiej Ojczyzny i przywróci w nich nadzieję, tak bardzo w ostatnim 

czasie wystawioną na próbę. 

Potrzebujemy „Alleluja!” wyśpiewanego we wspólnocie Kościoła Chrystusowego, który trwa 

przez wieki dzięki Zmartwychwstaniu Pana, a który moc do ewangelizacyjnego działania 

czerpie z wiary w Jego zwycięstwo. 

Niech więc radosne „Alleluja!” wybrzmi w tym wielkanocnym czasie w naszych rodzinach 

jako wyraz wiary w przemieniającą obecność Chrystusa, Zwycięzcy śmierci, oraz jako ufna 

modlitwa o umocnienie nadziei i wzrost miłości! 

Radosnych świąt Zmartwychwstania Pańskiego życzą 

Pasterze Archidiecezji Gdańskiej 

                                                                  

Poniedziałek WIELKANOCNY 10 

Kwietnia 

 

08:00 +mąż Eugeniusz Makuch 

 

10:30 + teściowie Behmke: Marta, Ewa, 

Paweł 

 

16:00 +Jan i Klara Kobierzyńscy, z rodziny 

Kobierzyńskich 

 

Wtorek  11 Kwietnia 

 

08:00 +tata Jerzy Plinski w r. sm. 

 

17:00 + Bigott: Bolesław z ok. ur. i Anna 

 

18:00 – Perłowe gody 

 

Środa 12 Kwietnia 

 

17:00 - z podziękowaniem do Matki Bo-

skiej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze 

błogosławieństwo i zdrowie dla Barbary 

 

18:00 +  Hanna Błaszczok 

 

Czwartek 13 Kwietnia 

 

06:30 + Jerzy w r. śm. i Anna 

 

17:00 + Budzisz: Magdalena, Maria, Leon i 

Marian 

 

18:00 +  Urszula Jeka od III Róży Różań-

cowej 

 

Piątek 14 Kwietnia 

 

17:00 +  Borscy: Agnieszka w r. śm., 

Grzegorz i Mirosława, Antoni Barlasz 

oraz dusze w czyśćcu cierpiące 

 

18:00 + Stanisław i Łukasz; + z rodziny 

Necel 

Sobota 15 Kwietnia 

 

17:00  + Małgorzata, Marian Bigott 

 

18:00 + Poćwiardowscy: mama Magda-

lena oraz dziadek Kazimierz 

  

 Niedziela Miłosierdzia  16 Kwietnia 

ODPUST 

08:00 + ojciec chrzestny Feliks, dziad-

kowie Buja 

10:30 -  w pewnej intencji 

10:30 -  Rubinowe Gody 

16:00 - za parafian 

16:00 + Ks. Wiesław Wett od Róży 

Męskiej 

16:00 + Gertruda Hincke w rocz. śm. 

16:00 + Józef Jeka 

16:00 + Elżbieta, Stefan Czapp 

16:00 + z rodzin Rietz, Styn, Jeka, Po-

trykus 

16:00 + Józef Necel w 1 r. śm. 

16:00 + Brygida Mach 
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego  9 kwietnia 2023 roku. 

  

1. Sprawowaną dzisiejszej nocy liturgią Wigilii Paschalnej, połączoną z 

odnowieniem przyrzeczeń chrzcielnych rozpoczęliśmy obchody Świąt 

Wielkanocnych. Po wielko-postnym przygotowaniu wkraczamy w 

świętowanie Paschy. W dzisiejszą uroczystość zachęcamy do duchowej 

łączności z Ojcem Świętym, który o godz. 12. podczas modlitwy „Regina 

Coeli” udzieli błogosławieństwa Urbi et Orbi – Miastu i Światu. Przyjmując je z wiarą 

można uzyskać odpust zupełny.  

2. Jutro, w Poniedziałek Wielkanocny Msze święte jak w każdą niedzielę. Jest to 

dzień solidarności z Katolickim Uniwersytetem Lubelskim, Gdańskim Seminarium 

Duchownym i Uniwersytetem Stefana kardynała Wyszyńskiego. Na te instytucje 

przeznaczona jest jutrzejsza kolekta. 

3. Trwa rozpoczęta w Wielki Piątek Nowenna przed Świętem Miłosierdzia, dziś 

trzeci dzień. Odmawiamy ją w ramach Koronki do Bożego Miłosierdzia. 

4. W czwartek wyjątkowo nie będzie adoracji Najsw. Sakramentu przed południem 

5. Z racji oktawy w piątek nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. 

W tym dniu przed południem odwiedzę stałych zgłoszonych chorych z posługą 

sakramentalną. 

6. W przyszłą niedzielę przypada uroczystość odpustowa. Uroczysta suma z udziałem 

kapłanów z naszego morskiego dekanatu o godz. 16.00, a po niej procesja eucharystyczna. 

Za tydzień w całej archidiecezji zbiórka do puszek na odbudowę po pożarze placówki 

Caritas w Krzywym Kole.  

7. Przeżywając obchody Świąt Paschalnych dziękujemy jako wspólnota parafialna za 

przygotowanie uroczystości: Liturgicznej Służbie Ołtarza, lektorkom, organiście, 

strażakom OSP Chłapowo i  Żywemu Różańcowi. Składamy podziękowanie dekoratorom 

za przygotowanie ołtarza adoracji i Grobu Pańskiego, dziękujemy wszystkim, którzy 

zadbali o świąteczny wystrój naszej świątyni. Z kolei włączającym się w świąteczne dzieło 

charytatywne dziękujemy za składaną przez cały Wielki Post jałmużnę, którą zgodnie z 

zapowiedzią przekażę do Władysławowa. Dziękujemy też za składane ofiary na dekoracje 

świątyni oraz kwiaty do Grobu Pańskiego (1400 PLN zebraliśmy a  koszt materiałów  i 

kwiatów to 3000 PLN) i dzisiejsze na budowę naszego kościoła.  

8. Przy wyjściu z kościoła można nabyć u ministrantów Biuletyn Parafialny i Gościa 

Niedzielnego.  

9. Radość Świąt Wielkanocnych skłania nas do wyrażania z serca płynących życzeń. 

Przyłączając się do tych już wypowiedzianych, życzę błogosławionych Świąt, umocnienia 

w wierze w Zmartwychwstałego i radości płynącej z chwały jaką ukazał nam Chrystus. 

Niech dobre przeżywanie tych dni, doda nam odwagi, abyśmy idąc za Zmartwychwstałym 

Panem, nieśli w nas samych promień Jego miłości tym, których spotykamy.  

 

Witamy wszystkich przybyłych Gości razem z nami świętujących Zmartwychwstanie 

Pańskie, zwłaszcza obecnych koncelebrantów i życzymy błogosławionych i radosnych 

Świąt w gronie rodziny i bliskich. Na dobre przeżywanie Świąt Zmartwychwstania 

niech nam Bóg błogosławi. 

Ksiądz Proboszcz Sławomir Skoblik 

 

 

 
 

1. Oktawa wielkanocna – uroczyste obchody zmartwychwstania Jezusa. Oktawa 

rozpoczyna się Wigilią Paschalną w Wielką Noc i trwa do Niedzieli Miłosierdzia 

Bożego. Jest to łącznie 8 dni. Z racji tego, że każdy dzień oktawy jest uroczystością 

Zmartwychwstania, w piątek będący dniem oktawy nie obowiązuje wstrzemięźliwość 

od pokarmów mięsnych. W każdej mszy oktawy w rozesłaniu dodaje się podwójne 

alleluja: 

 

Kapłan: Idźcie w pokoju Chrystusa, alleluja, alleluja! 

 

Wierni: Bogu niech będą dzięki, alleluja, alleluja! 

2. Pięćdziesiąt dni od Niedzieli Zmartwychwstania do uroczystości Zesłania Ducha 

świętego obchodzi się z wielką radością jako jeden dzień świąteczny , jako Wielką 

Niedzielę. 

3. Zewnętrznymi znakami przezywanego Okresu Wielkanocnego są: krzyż z czerwona 

stułą, paschał i figura Zmartwychwstałego umieszczona przy ołtarzu. Pozostają one 

przy ołtarzu do uroczystości Zesłania Ducha świętego. 

4. Paschał zapala się podczas wszystkich liturgii, okadza się tylko w czasie Wigilii 

Paschalnej. 

5. W okresie wielkanocnym nie czyta się lekcji ze Starego Testamentu. 


